
 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
 
 

Resolución
 

Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: EX-2024-12699688- -GCABA-SSPSGER

 

VISTO: Las Resoluciones Nros. 772/SS/93, 3.166/MSGC/09, y el Expediente Electrónico Nº 
2024-11076435-GCABA-DGDIYDP, y

CONSIDERANDO: Que por el referido actuado se solicita el auspicio del Ministerio de Salud del Gobierno de la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, para el Curso “INTELIGENCIA ARTIFICIAL E INVESTIGACIÓN “ Una 
guía práctica para el médico asistencial, con el propósito de buscar información, ordenarla, traducirla y utilizarla 
con la IA disponible en nuestro medio" a llevarse a cabo de manera online entre el 22 de mayo y el 26 de junio del 
2024;

Que tal evento tiene como objeto el promover una innovación en la información actual que debieran manejar todo 
medico en su vida asistencial y en especial los residentes que comienzan su carrera;

Que es propósito de esta Subsecretaría de Planificación Sanitaria del Ministerio de Salud del Gobierno de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires brindar su auspicio a todo emprendimiento que, como el presente, proyecte nuevos 
conocimientos en el ámbito sanitario, constituyendo al paciente en el principal destinatario de los beneficios 
emergentes, como a la sociedad en su conjunto;

Por ello, y de acuerdo con las facultades delegadas por la Resolución N° 772/SS/93,

EL SUBSECRETARIO DE PLANIFICACIÓN SANITARIA

Y GESTIÓN EN RED RESUELVE:

Artículo 1°.-  Concédase el auspicio del Ministerio de Salud del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
para el Curso “INTELIGENCIA ARTIFICIAL E INVESTIGACIÓN “ Una guía práctica para el médico asistencial, 
con el propósito de buscar información, ordenarla, traducirla y utilizarla con la IA disponible en nuestro medio" a 
llevarse a cabo de manera online entre el 22 de mayo y el 26 de junio del 2024.

Artículo 2°.- El auspicio concedido no demandará erogación alguna para el Ministerio de Salud.

Artículo 3°.- Remítase para su conocimiento y demás efectos a la Dirección General de Docencia, Investigación y 
Desarrollo Profesional. Cumplido, archívese.

 




	fecha: Miércoles 27 de Marzo de 2024
	numero_documento: RESOL-2024-128-GCABA-SSPSGER
		2024-03-27T15:52:17-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Ferrante Daniel
	cargo_0: Subsecretario
	reparticion_0: SUBSECRETARIA PLANIFICACION SANITARIA Y GESTION EN RED
MINISTERIO DE SALUD
		2024-03-27T15:52:18-0300




